
WWW.ETEFAGHYEH. IR
  Vol.2236 ، No.2226 . February ،2021 سال دهم - دور جدید - شماره 2236- مسلسل 2226 - 4 صفحه شنبه 1399/12/16 

مدیریت صمت استان 
دوباره به سمت 

تغییر رفت

هزار و ۶۰۰ هکتار از عرصه های 
خراسان شمالی نهال کاری شد

ادامه صفحه 2

2000 تومان

پذیرش آگهی
دراین روزنامه

خبر

ادامه صفحه2 ادامه صفحه 2

رهبر انقلاب پس از کاشت دو اصله نهال در روز درختکاری

 درباره سفرها، هرچه ستاد کرونا 
اعلام کرد باید عمل شود

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ECONOMIC، POLITICAL NEWSPAPER

etefaghyeh@gmail.com  :پست الکترونیک

مدیر کل امور اقتصادی سازمان شهرداری های کشور:

پروژه فرهنگی تاریخی مجموعه مفخم آینده خوبی دارد
ادامه صفحه2اخبار استان

سرمقاله

مصدق، سیاستمدار تنها
عباس آخوندی

برای مــن تنهایی مصدق از هر چیــز دیگری با 
معناتر اســت. اوسیاســت مداری بود که در طول 

نهضت ملی کم بیش تنها بود.
هرچند جبهــه ای از نیروهای ملی ایجاد کرده بود، 
لیکن در دورن جبهــه کمابیش با مخالفت جدی 
روبــه رو شــد. در اوج مبارزه، او از ســوی عناصر 
وابســته به انگلیس و روس و از ســوی دلالان و 
سوداگرانی که نان شان در سفارت خانه های پخته 
می شد به فســادهای گوناگون متهم  شد. لیکن با 
این وجود، مقاومت نمــود و تاریخ گواهی داد که 
تمام آن اتهام ها واهی بود و جز ترفند خود فاسدان 
چیزی دیگری نبوده اند. البته من هیچ گاه در مقام 
تقدیس هیچ سیاست مداری نبوده و نیستم و اساسا 
تقدیس بزرگان را سرآغاز انحراف و فساد می دانم. 
ازاین رو، بر این باور بوده و هســتم که مصدق نیز 
باید نقد شــود. لیکن، در اینجا تنها می خواهم به 
تنهایی او در غوغای فضاســازی عناصر وابسته به 
شــرق و غرب و عناصر وابسته به آنان توجه کنم. 
جریانی که هنوز هم ادامه دارد و به محض این که 
سیاســت مداری روبه روی منافع عناصر وابسته و 
مفت خوران و دلالان آنها قرار گیرد، اتهامی نیست 
که از ســوی اردوگاه های به ظاهر دوست و دشمن 
به او متهم نشوند. لیکن، من از مصدق آموختم که 

باید حتی یکه و تنها ایستادگی نمود.   
در تعطیــات نــورورز ســال 1399 از جملــه 
کتاب هایی که خواندم، »خواب آشــفته نفت، دکتر 
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هزار و ۶۰۰ هکتار از عرصه های 
خراسان شمالی نهال کاری شد

استاندارخراسان شــمالی گفت: در ۶ ماه اخیر، ۴۰۰ هزار 
راس نهال جنگلی در هــزار و ۶۰۰ هکتار از عرصه های 

طبیعی استان نهال کاری شده است.
محمدعلی شــجاعی در آیین درختکاری به مناسبت آغاز 
هفته منابع طبیعی اظهار داشــت: بیــش از 9۰ درصد از 
گســتره استان را جنگل ها و مراتع تشــکیل داده بر این 
اساس موضوع منابع طبیعی در این خطه از کشور دارای 

اهمیت بسیار است.
شجاعی افزود: در سال های اخیر، در قالب تفاهم نامه ها 
و با جذب کمک های اعتباری از سطح ملی و سازمان های 
جنگلها و مراتع، طرح های آبخوان داری و آبخیزداری در 

استان اجرا شده است.
وی بــا تاکیــد بر اینکه کشــاورزی به عنوان پیشــران 
اقتصادی استان جایگاه ویژه ای دارد،اظهار داشت: اجرای 
طرح هــای آبخیزداری و آبخــوان داری در عرصه های 

طبیعی، حیاتی است.
استاندارخراسان شمالی تصریح کرد: با اجرای طرح های 
آبخیزداری از فرســایش خاک جلوگیری می شــود و از 

منابع آب و خاک محافظت می شود.

یکی از مدیران ورزشی خراسان 
شمالی بازداشت شد

دادســتان عمومی و انقاب مرکز استان خراسان شمالی 
از بازداشت یکی از مدیران ورزشی این استان خبر داد.

به گزارش اتفاقیه به نقل ازخبرگزاری تســنیم ،سیدجواد 
ایالی گفت: این مدیر خاطی پس از اعام گزارش مراجع 
نظارتی و متعاقب بازرسی های میدانی صورت گرفته و بر 

اساس مستندات ارایه شده در بازداشت به سر می برد.
دادســتان عمومی و انقاب مرکز استان خراسان شمالی 
تصریح کرد:پس از آنکه پرونده قضایی متشــکله درباره 
این متهم به یکی از شــعب بازپرسی دادسرای عمومی و 
انقاب مرکز استان ارجاع گردید، بازپرس رسیدگی کننده 
به موجب قرار تامین کیفری از نوع بازداشت موقت، متهم 

را به زندان معرفی کرد.
ایالی افزود:تحقیقــات تکمیلی دربــاره ماهیت و ابعاد 

مختلف این موضوع کماکان ادامه دارد.
رییس جمهوری ۱۶ طرح شهری 
خراسان شمالی را افتتاح کرد 

1۶ طرح حوزه شهری خراســان شمالی با دستور رییس 
جمهوری و به صورت ویدئوکنفرانسی افتتاح شد.

مدیرکل دفتر فنی استانداری خراسان شمالی در این باره 
به خبرنگار ایرنا گفت: این پروژه ها توســط شهرداری ها 

در 1۰ شهر استان اجرا شده است.  
مهدی رشیدی اظهار داشت: برای اجرای این تعداد پروژه 

بیش از ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.  
وی افزود: پروژه های قابل افتتاح شامل اقدامات عمرانی 
از جمله اجــرای آســفالت معابر، اجرای بوســتان آبی، 
مجموعه های ورزشی، بوســتان محلی و جاده سامت 

است.

سرمقاله

مصدق و نهضت ملی ایران« نوشته استاد بزرگ محمد علی 
موحد بود. او می گوید روزنامه های حزب توده؛ متحد و ابزار 
دست روســان در تمام دروه ی حکومت رزم آرا جبهه ملی و 
شخص دکتر مصدق را سخت می کوبیدند. روزنامه ی آینده 
در شماره 1329/7/3 نوشت: »عوام فریبان آخرین تیر ترکش 
استعمارند و دکتر مصدق نماینده ی آن گروه است«. همین 
روزنامه در 21 مهر همان ســال نوشــت که »ملی سنگری 
اســت که در پس آن دشــمنان عوام فریب خلــق، دزدان، 
غارتگران، مزدوران فرومایه ی استعمار، طفیلی ها و حشرات 
پلیــد به توطئه چینی، تخریب و تحریک و آشــوب و توهیم 
به مبارزان راه آزادی ادامه می دهند. ملی با استعمار مخالف 
اســت و لی درفش اســتعمار را بردوش می کشد. با بیگانه 
دشمن است ولی، از بیگانه دستور می گیرد«. روزنامه چلنگر 
در شــماره 18 آذر 133۰ مصدق را »پیر کفتار خون آشام« 
خوانــد و روزنامــه آخرین نبرد در شــماره 17 آذر حکومت 
مصــدق را »رژیم ترور، آدم کشــی، غارت و دزدی اوباش و 

اراذل خواند«.
طرفه آن کــه مخالفان مصدق در مجلس عده ای از اراذل را 
در 23آذرماه133۰ به قسمت تماشاچیان دعوت کرده بوند تا 
به هنگام ورود مصدق شعار مرگ بر مصدق سردهند و جلسه 
را به آشــوب بکشــانند. نطق عبدالقدیر آزاد؛ مدیر روزنامه 
آزاد و طرفه آن که از موســان جبهه ملی که مدعی رهبری 
گروهی به نام حزب استقال را برعهده داشت در جلسه 2۴ 
آذرماه 133۰ خواندنی اســت: »دکتر مصدقی که در حمایت 
انگلیس هاست چرا تظاهر و عوام فریبی کرده می گوید من با 
انگلیس ها مبــارزه می کنم. باید با کمال تلخی اعتراف کنید 
که خودتان و دســتگاهی که دارید عامل مستقیم و مخفی 
انگلیس ها هســتید«. شوشــتری یکی دیگر از نمایندگاه در 
همین جلسه مجلس مصدق را به بی دینی و رعایت نکردن 
فرایض مذهبی و فراتر جعل اسناد و سوء استفاده ملی متهم 
کرد و گفت: »مگر شما همان کس نیستید که با وکیل الملک 
پدرم مرحوم علی اکبر دبیر سهرابی همدست شدید و با شیخ 
محمد رزاز نوکر مرحوم ســید علی اکبر مجتهد تفرشی انساد 

و فرامین قراء قوچان را ...جعل نمودید«؟
داســتان خرید برخی سیاســت مداران و نفــوذ در جبهه ی 
اصول گرایــان و اصاح طلبــان و تکفیــر و متهم ســاختن 
سیاســت مداران ملی به واسطه ی ایشان هم چنان ادامه دارد. 
لیکن، من آموختم اگر سیاســت مدار ملی در ایران تنهاست، 
باید این تنهایی را بپذیرد و از این فضاســازی ها نهراســد. 
به گفته غامحســین مصــدق، پدر او این قــدر تنها بود که 
حتی یارای گفتن برخی مطالب را به نزدیک ترین اشــخاص 
خود نداشــت. البته که این وضعیت برای او هزینه داشــت. 
ولی، این هزینه ای اســت که سیاســت مدار وطن خواه باید 
بپردازد. هرچند، شــبکه های اجتماعی فرصتی هســتند که 
بتوان بی واسطه با مردم ســخن گفت. البته، ذی نفوذان نیز 
با پــول و پروپاگاندا از همین شــبکه ها با راه انداختن جنگ 
روانی حداکثر بهره برداری را به ســود هدف های فاسد خود 
می نمانید. چنانچه فرصــت یابم و خدای توفیق دهد برخی 
از فســادهای دلالان ظاهرالصاح چه به نام اصول گرا و یا 
اصاح طلب کــه با هزار ترفند در صــدد ورود به معامات 
بودند را بازگو خواهم کرد. و خواهم گفت که وقتی آنان راه 
را بسته دیدند چگونه اقدام به متهم ساختن دیگران نمودند. 
از این که راه را بر آنان بســتم بســیار خشــنودم و احساس 

رضایت وجدانی دارم.

لزوم همکاری پزشکان استان
 در طرح نسخه نویسی الکترونیک

مدیرکل بیمه سامت خراسان شمالی گفت: 
یک  تا  قطعا  و  است  آغازین  مراحل  در  کار 
زمان  نیازمند  بگیرد  قرار  اصلی اش  در جایگاه  پروسه 
به  نسبت  نداشتن  آگاهی  دلیل  به  نیز  پزشکان  است، 
استفاده از این سامانه گایه مند هستند اما روز به روز 

شرایط بهتر خواهد شد.
 محســن رعنایی در گفت وگو بــا خبرنگارعصراترک 
در رابطه با حذف دفترچه های کاغذی اظهار داشــت: 
براســاس برنامه ریزی های انجام شــده دفترچه های 
بیمه ســامت تا پایان فروردین مــاه 1۴۰۰ چاپ می 

شوند.
رعنایی با بیان اینکه در سراسر استان تنها یک داروخانه 
در مرکز استان با بیمه سامت قرارداد ندارد، ادامه داد: 
1۰۰ درصد داروخانه ها، آزمایشــگاه ها، رادیولوژی ها 
به ســامانه الکترونیکی شدن خدمات بیمه ای سامت 
متصل شــده اند و با احتساب پزشکانی که در درمانگاه 
های اســتان فعالیت دارند، 1۴۰ پزشک طرف قرارداد 

بیمه سامت استان هستند.
مدیر کل بیمه سامت خراسان شمالی خاطرنشان کرد: 
نسخه نویسی الکترونیکی در شهریور ماه سال گذشته 
به صورت پایلوت از شهرســتان اسفراین آغاز شد و از 
ابتدای ســال جاری با جدیت بیشتری در سراسر استان 
ادامه پیدا کرد، عاوه بر این نسخه پیچی الکترونیکی 
نیز از شــهریور ماه سال 99 در سراسر خراسان شمالی 

کلید خورده است.
وی به استقبال نکردن برخی از پزشکان از طرح نسخه 

نویسی الکترونیک اشــاره کرد و گفت: کار در مراحل 
آغازین اســت و قطعا تا یک پروســه در جایگاه اصلی 
اش قرار بگیرد نیازمند زمان است، پزشکان نیز به دلیل 
آگاهی نداشتن نســبت به استفاده از این سامانه گایه 

مند هستند اما روز به روز شرایط بهتر خواهد شد.
این مقام مسئول یکی از چالش های پیش رو در مسیر 
این طرح را همــکاری نکردن برخی از پزشــکان در 
نسخه نویسی الکترونیک عنوان کرد و گفت: براساس 
بخش نامه دریافتی از بیمه ســامت کشور مقرر شده 
از پایــان بهمن ماه ســال جاری حــق الزحمه ای به 
صورت جداگانه برای پزشــکان، داروخانه، آزمایشگاه و 
رادیولــوژی ها از جانب بیمه به منظور همکاری کردن 

در این طرح پرداخت شود.
وی بــا اشــاره به اینکــه در این طــرح قطعا زحمات 
مجموعــه های طرف قــرارداد بیمه ســامت مدنظر 
قرار گرفته اســت، گفت:  حق الزحمه های تعیین شده 
به عنوان مشــوق، عاوه بر این که می تواند تســریع 
کننده امور باشــد، به صورت کامل از ســمت سازمان 
بیمه ســامت پرداخت می شود و هیچ ارتباطی با بیمه 

شوندگان ندارد.
رعنایــی با بیــان اینکه تا پایان دی ماه ســال 99 در 
مجموع اســتان 13۰ هزار نســخه پیچی الکترونیکی 
انجام شــده اســت، ادامه داد: تاکنون 58 هزار نسخه 
پیچی در داروخانه ها، 23 هزار نســخه در آزمایشــگاه 
ها و 15 هزار نســخه در رادیولوژی و ســونوگرافی ها 

انجام شده است.

این مقام مســئول اضافه کرد: روند اجرایی شدن طرح 
نسخه نویســی الکترونیکی از نسخه پیچی زودتر آغاز 
شده است که براین اســاس 21۰ هزار نسخه نویسی 
الکترونیکی تا پایان دی ماه سال جاری به ثبت رسیده 

است.
رعنایی گفت: هــدف اصلی مجموعه بیمه ســامت 
ایجاد پرونده الکترونیک ســامت برای تک تک بیمه 
شوندگان اســت که در این مسیر پرونده های کاغذی 
حذف، درصد خطــا در پرونده های پزشــکی کمتر و 
مهم تر از همه اینکه پرونده در سراســر کشور قابلیت 
دسترســی را دارد و بیمار به راحتی می تواند از طریق 

پرونده الکترونیک روند درمانش را دنبال کند.
۴۰ پزشک خراسان شمالی با هیچ سازمانی قرارداد 

بیمه ندارند
مدیر درمان تامین اجتماعی خراسان شمالی گفت: ۴۰ 
تن از پزشــکان متخصص و یا فــوق تخصص دارای 
عنوان در این اســتان با هیچ سازمان بیمه گری قرارداد 

ندارند و بیماران را به صورت آزاد پذیرش می کنند.
جــال جهان نیا در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: از مجموع پزشــکانی که با سازمان های بیمه 
گــر قرارداد ندارند 3۰ نفر در بجنورد و 1۰ نفر در دیگر 

شهرستان های استان مستقر هستند.
وی افزود: هم اینک ۴2۰ پزشــک با ســازمان تامین 
اجتماعی اســتان قرارداد دارند که بیماران را با دفترچه 

بیمه پذیرش می کنند.
وی اظهار داشت: برخی از پزشکان قبل از اجرای طرح 

نسخه نویسی الکترونیکی نیز با سازمان های بیمه گر 
قرارداد نداشــتند و تعدادی نیز بعد از اجرایی شدن این 

طرح قرارداد خود را لغو کردند.
جهان نیا گفت: برخی از پزشــکان که با این ســازمان 
بیمه گر قرارداد ندارند افراد مســنی هستند که عاقه 
ای به کار بر بســتر اینترنت و رایانه ندارند و بعضی نیز 
روزانه شــمار زیادی بیمــار را معاینه می کنند که گویا 
به دلیل نداشتن فرصتی برای ثبت الکترونیکی، از این 

طرح استقبال نمی کنند.
مدیر درمان تامین اجتماعی خراســان شــمالی گفت: 
تامین اجتماعی به عنوان ســازمانی بیمه گر نمی تواند 
پزشکان را مجبور و ملزم به قرارداد کند، به همین دلیل 
برخی از افراد جامعه پزشــکی با این ســازمان قرارداد 

نبسته و یا پس از مدتی قرارداد خود را لغو می کنند.
7۰ درصد پزشکان نسخه نویسی الکترونیکی دارند 

وی با بیان اینکه حدود 3۰ درصد پزشکان طرف قرارداد 
با این ســازمان، هنوز به نسخه نویسی الکترونیکی تن 
نداده اند، از این قشــر درخواست کرد که در اجرای این 

طرح جدیت داشته و آنرا عملی کنند.
جهان نیا افزود: به پزشــکان مســن و آنانی که روزانه 
بیماران زیادی را معاینه می کنند نیز پیشنهاد می شود 
با بهره گیری از یک منشی مجرب، طرح نسخه نویسی 
الکترونیکی را عملی کرده و نســبت به ثبت اطاعات 
بیماران در بستر اینترنت و نرم افزار اقدام کنند چرا که 
به مرور در ســال های آینده تمامی خدمات در راستای 

دولت الکترونیکی در بستر مجازی انجام می شود

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام 
جمعه بجنورد گفت: دستور حمله بایدن به 
سوریه  و  عراق  مرز  در  مقاومت  جبهه  مرکز  هفت 
ترامپ  با  تفاوتی  دولت،  این  که  است  آن  نشانگر 
حجت  ایرنا  از  نقل  به  اتفاقیه  گزارش  ندارد.به 
الاسام رضا نوری در خطبه های نماز جمعه بجنورد 
دولت  اگرچه  داشت:  اظهار  شمالی  خراسان  مرکز 
قبلی آمریکا با دولت بایدن ادبیات متفاوتی دارد اما، 
هر راهبرد هر دو نابودی اسام ناب محمدی و جبهه 

مقاومت است.
وی افــزود: در حقیقــت همان گونــه که شــهید 
ســلیمانی و ابومهدی مهندس به دستور ترامپ به 
شهادت رسیدند، دستور حمله نظامی به هفت مرکز 
حشدالشعبی در مرز عراق و سوریه نیز بوسیله بایدن 

انجام شــد و  این حمله بیانگر آن اســت بایدن با 
تروریست های دنیا اعام همبستگی و با ملت های 

مظلوم عراق و سوریه اعام مخالفت کرده است.
حجت الاسام نوری یادآور شد: جدای از این باید به 
یاد داشته باشیم گروهک تروریستی داعش با تاش 

های بایدن در دوران اوباما شکل گرفت.
وی با بیــان اینکه جبهه مقاومت نیز بارها پاســخ 
قاطعی به این حمله ها داده است، تصریح کرد: دیگر 
»دوره بزن در رو« نه تنها در ایران بلکه در سوریه و 

عراق و کل منطقه نیز تمام شده است.
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با بیان اینکه با 
دشمنان باید با قدرت برخورد شود، خاطرنشان کرد: 
در کشــور هم تاش شود تا امنیت حفظ، نارضایتی 

ها  کم و مشکات اقتصادی حل شود.

حجت الاســام نوری با اشــاره به فرا رسیدن عید 
مبعث گفــت: پیامبر)ص( با بعثت خــود تمدنی بر 
مبنای علم، تهذیب و تزکیــه ایجاد کرد که در دل 
آن افرادی چون ابوذر، سلمان، عمار و مقداد تربیت 
یافتند.امام جمعه بجنــورد با بیان اینکه عید مبعث، 
روز احیای انســانیت است، خاطرنشان کرد: به تعبیر 
قرآنی خداوند پیامبری فرســتاد که نه تنها حکمت 
و علم را در جامعه گســتراند بلکه بســیاری از آداب 

جاهلی و خشونت های قبیله ای را ریشه کن کرد.
نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی با اشاره به 
افتتاح موزه دفاع مقدس در مرکز استان یادآور شد: 
شهدا چشم و چراغ نظام و انقاب هستند که ایجاد 
چنیــن مرکزی برای حفظ یــاد و خاطره آنها لازمه 

استان بود.

اتفاقیه/ مهدی کریمی
آیین اختتامیه نخســتین جشنواره کالاهای 
فرهنگی خراســان شــمالی با معرفــی و تجلیل از 

برگزیدگان برگزار شد.
نخستین جشنواره کالاهای فرهنگی خراسان شمالی 
شامگاه روز پنج شنبه 1۴ اسفندماه در محل نگارخانه 
بجنورد و با حضور جمعی از مســئولان اســتانی و 
هنرمندان با رعایت شــیوه نامه های بهداشتی برگزار 

شد.
حســین فرخنده، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
خراسان شــمالی با بیان اینکه این جشنواره از چند 
منظر حائز اهمیت اســت، گفت: کالاهای فرهنگی، 
سفیر فرهنگ و ارزش های بومی و محلی محسوب 
شــده و صرفا کالا نیســتند؛ بلکه می توانند انتقال 

دهنده یک میراث و هویت جمعی تلقی شوند.
فرخنده افزود: وقتی کالای فرهنگی در بازار عرضه و 
خریداری می شود، کارکرد اقتصادی آن تمام می شود 
و به نوعی پــس از آن بحث ارزش گذاری و تعریف 
هویت فرهنگی از سوی خریدار مطرح می شود و این 

موضوع از اهمیت خاصی برخوردار است.
وی برگزاری جشــنواره کالاهای فرهنگی را فرصت 
مغتنمی دانســت تا  عناصر فرهنگی بومی خود را، از 

این طریق بازآفرینی، حفظ و تقویت کنیم.
براســاس رای داوران در بخــش هدایای فرهنگی 
»رضا راشــد درتومی« )گلیم رانــر( حائز رتبه اول، 
»علی وصالی« )هوله( رتبــه دوم، مهتاب ماهوتیان 
) لباس( رتبه ســوم و خدیجه تکه )شــاخص کتاب( 

شایسته تقدیر ویژه معرفی شدند.
در بخــش نوشــت افزار بــا توجه به اینکــه بنا به 
تصمیــم هیــات داوران جایــزه اول بــه هیچ یک 
از شــرکت کنندگان تعلــق نگرفت، رتبــه دومی به 
و  لوازم التحریر(  علی پور«)جعبه حمــل  »محمدرضا 
رتبه ســومی به »تکتم رحمانی«) تقویم( رسید و از 

»رها صمدی« )دفترچه( تقدیر شد.
 جایزه نخســت بخش عروســک هم بــه »فاطمه 
جعفریــان« )چولی قزک(، دومی بــه »تاغان بیکه 
برزیــن« )زن ترکمن( و جایزه ســوم بــه »فاطمه 

جعفریان« )سونه گل( رسید. 

مســعود زمانی دبیر نخســتین جشــنواره کالاهای 
فرهنگی خراســان شــمالی هم از برگزاری هشت 
کارگاه آموزشــی در ذیل این جشــنواره خبر داد که 
منتج به ارســال 13۰ اثر شد و گفت: در این آیین از 

12 برگزیده جشنواره تجلیل می شود.
نخستین جشنواره کالاهای فرهنگی خراسان شمالی 
در چهار حوزه »کســــب و کارهــــای فرهنگــی 
نوپا«، »نوشــت افــزار«، »اسباب بازی و عروسک« 
و »هدایـای فرهنگـی« و با هدف شناخت عمیق تر 
بوم فرهنگ و ظرفیت هــای موجود در آن، کاربردی 
کردن بوم فرهنگ برای انسان امروزی، رونق کسب 
و کارهــای فرهنگی با اتکا بــه ظرفیت های بومی 
و کمــک به شناســایی بازارهای پنهــان در حیطه 
محصولات و خدمات فرهنگی بومی فراخوان شــده 

بود.
در این مراســم همچنین از خانواده زنده یاد »اســتاد 
حاج حســینعلی محمد زاده« چارق دوز برتر کشوری 
به عنوان چهره ماندگار فرهنگی خراســان شــمالی 

تجلیل شد.

ما  های  رایزنی   : گفت  بجنورد  شهردار 
دراجرای  بانکی  تسهیات  دریافت  برای 
پروژه های عمرانی به تصویب 1۰ میلیارد تومان 
تسهیات قرض الحسنه از سازمان شهرداری های 
کشور و تاش برجذب 5۰ میلیارد تومان تسهیات 

بانکی منجرشد.
هادی زارعــی در گفتگو بــا خبرنگار مــا افزود: 
طی جلســه با مدیرکل اقتصادی و مالی ســازمان 
شهرداری های کشور حول محور بازدید میدانی  از 

فرصتهای عمرانی شهر انجام گرفت.
زارعی اظهارداشت: دکترکوشش تبار که به دعوت 
معاون هماهنگی امورعمرانی اســتانداری خراسان 

شمالی دراستان حضور داشتند ، به موجب پیگیری 
های ما، بازدیدی از ســطح شــهربجنورد و پروژه 

های دردست اقدام شهرداری به عمل آوردند.
شهردار بجنورد گفت: درتاش هستیم برای اجرای 
پروژه های عمرانی ، ضمن توان ســنجی و برآورد 
ظرفیــت پروژه ، اســتعداد لازم برای اســتفاده از 

تسهیات بانکی را مورد بررسی قرار بدهیم.
زارعی افزود: دردیدار مشــترکی کــه با مدیرکل 
اقتصادی و مالی سازمان شهرداری های کشور از 
سطح شهر داشتیم ، دو پروژه زیربنایی شهر پروژه 
مفخم و ســاخت دریاچــه مصنوعی در پارک بش 

قارداش بازدید شد .

وی افــزود: مدیــرکل اقتصادی و مالی ســازمان 
شهرداری ها دراین بازدید ها ضمن ابراز خرسندی 
از تاشهای فراگیر شــهرداری درتوجه به توسعه 
مــدرن شــهر و ارتقای صنعت گردشــگری بیان 
داشت: انتخاب دو پروژه کاما علمی و دقیق است 

 .
از  شــهردار بجنورد تصویب دریافت تســهیات 
سازمان شهرداری ها برای دریافت 1۰ میلیارد وام 
قرض الحســنه یکی از موفقیتهای این بازدید بود 
که به تاش قائم مقام و مدیراداره سرمایه گذاری 
شهرداری )دکترمقدمی( درارائه طرح های توجیهی 

مورد توجه قرارگرفت.

هزار و ۴3۰ داوطلب در خراسان شمالی روز 
جمعه با شرکت در آزمون تخصصی دکتری 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی، رقابت علمی خود را 
آغاز کردند.رییس دانشــگاه معین خراســان شمالی 
جمعه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: از 
مجموع شــرکت کنندگان این آزمون ۶58 نفر زن و 
772 نفر مرد هســتند.احمد محقر افزود: سال گذشته 
هــزار و ۴۰9 داوطلب در آزمــون تخصصی دکتری 

دانشــگاه های استان شرکت کرده بودند که ۶۴5 نفر 
آنان زن و 7۶۴ نفر مرد بودند.وی خاطرنشان کرد: از 
مجموع شرکت کنندگان دوره دکتری امسال 9۰۰ نفر 
در دانشــگاه بجنورد و 53۰ نفر نیز در دانشــگاه آزاد 

اسامی، واحد بجنورد به رقابت می پردازند.
محقــر گفت: اکنون در خراســان شــمالی 3۴ مرکز 
آموزش عالی شــامل دانشــگاه های دولتی، پیام نور، 
آزاد اسامی، موسسات آموزش عالی غیردولتی، فنی 

و حرفــه ای، علمی و کاربــردی و فرهنگیان فعالیت 
آموزشــی دارند که مجموعا 5۴1 عضو هیات علمی و 
استاد دانشــگاه در این مراکز مشغولند و عاوه بر آن 
2۰۰ عضو هیات علمی نیز در دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان فعالیت دارند.رییس دانشــگاه بجنورد شمار 
دانشجویان دانشگاه های اســتان را 28 هزار و ۴7۶ 
نفر عنوان کرد و افزود: در ســال های گذشــته شمار 

دانشجویان استان تا 3۴ هزار نفر نیز رسیده بود.

روز پنج شـنبه 1۴ اسـفندماه، در محـل 
اسـتانداری مراسـم معارفـه رییس جدید 
خراسـان  تجـارت  و  معـدن  صنعـت،  سـازمان 
شـمالی بـا حضورمعاون توسـعه مدیریـت وزارت 

صنعت، معدن و تجارت برگزار شد.
معـاون توسـعه مدیریـت و منابـع امـور اسـتان 
گفـت:  مراسـم  ایـن  در  صمـت  وزارت  هـای 
خراسـان شـمالی، اسـتانی بکـر در حـوزه معـدن 

اسـت.
سـیدرضا علیخانـی افزود: حوزه صنعـت، معدن و 
تجارت بسـیار گسـترده اسـت که برای رسیدن و 
پیشـبرد اهداف بایـد تعامات گسـترده ای انجام 

شود.
وی ادامـه داد: خراسـان شـمالی در حـوزه معدن 
کـه  اسـت  مسـتعد  و  بکـر  هـای  اسـتان  جـزو 
امیدواریم شـاهد شـکوفایی در این حوزه باشـیم. 
علیخانـی بیـان کـرد: مجموعـه مدیران اسـتانی 
یـک مجموعـه همـدل بـوده و توانسـته مباحث 

مربـوط بـه تنظیـم بـازار را مدیریـت کند.
 تمام اقلام اساسی و مورد نیاز مردم استان 

تامین شده است
اسـتاندار  اقتصـادی  امـور  هماهنگـی  معـاون 

گفـت:  جلسـه  ادامـه  در  نیـز  خراسـان شـمالی 
بـا توجـه بـه روزهـای پایانـی سـال تمـام اقام 
اساسـی و مـورد نیـاز مـردم اسـتان تامین شـده 
و هیـچ مشـکلی در ایـن زمینـه نداریـم. محمود 
قنبـری بـا تاکیـد بـر برگـزاری مسـتمر جلسـات 
وجـود  رغـم  بـه  افـزود:  اسـتان  بـازار  تنظیـم 
در  مـرغ  نـرخ  و  عرضـه  بحـث  در  مشـکاتی 
ریـزی  برنامـه  بـا  کشـور،  کان  هـای  اسـتان 
هـای صـورت گرفتـه در این حوزه هیچ مشـکلی 
نداریـم.وی خاطرنشـان کـرد: همـه روزه بیش از 
۶۰ تـن مـرغ در اسـتان عرضه می شـود و برای 
روزهـای پایانـی سـال نیـز 1۰ هـزار کیلـو مـرغ 

منجمـد نیـز توزیـع خواهـد شـد.
قنبـری بـا تاکید بـر اینکه در حـوزه عرضه روغن 
مـردم هسـتیم،  نیـاز  از  بیـش  تقاضـای  شـاهد 
تصریـح کـرد: بـرای توزیـع روغن و سـایر اقام 
اساسـی نیـز هیچ مشـکلی وجود ندارد زیـرا تمام 

پیـش بینی هـای لازم انجام شـده اسـت.
لازم بـه ذکـر اسـت در ایـن مراسـم از زحمـات 
علـی اصغـر رضـازاده قدردانـی شـد و حسـین 
حاجـی بگلو بـه عنوان مدیر کل صمت خراسـان 

انتخاب شـد. شـمالی 

تویوتا  وانت  دستگاه  یک  واژگونی 
دوکابین و برخورد دو دستگاه سواری 
2۰7 و پراید باعث کشته و زخمی شدن ۶ نفر 

در خراسان شمالی شد.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از خبرگزاری فارس 
، واژگونی یک دســتگاه وانت تویوتا دوکابین 
در محور رازوجرگان به بجنورد 2 کشــته و 1 

زخمی برجای گذاشت.
عصر روز پنج شنبه یک دستگاه تویوتا وانت که 
در کیلومتر 31 محور رازوجرگان به بجنورد در 
حال حرکت بود واژگون شد که متأسفانه در اثر 
این حادثه 2 سرنشین این خودرو به دلیل شدت 
جراحــات وارده در دم فوت و راننده مجروح و 
توسط عوامل امدادی به بیمارستان منتقل شد.

برابر اعام کارشــناس، علــت این حادثه عدم 
توجه به مقابل ناشی از خستگی و خواب آلودگی 

راننده تویوتا عنوان شده است.
همچنین شــامگاه پنج شــنبه براثر برخورد دو 
دستگاه سواری 2۰7 و پراید در بلوار خلیج فارس 

بجنورد 3  نفر مصدوم شدند.
یک دستگاه ســواری 2۰7 که در حال حرکت 
به سمت پارک بش قارداش بجنورد بود با یک 
دستگاه پراید برخورد که خودرو 2۰7 در به علت 
عدم کنترل وســیله نقلیه ناشی از سرعت بالا از 
مسیر منحرف و پس از برخورد با جدول میانی 
و تیر برق به لاین مخالف جاده وارد و به صورت 

شاخ به شاخ با  خودروی پراید برخورد می کند.
در اثــر ایــن برخــورد، ســواری 2۰7 دچار 
حریــق شــده و به صــورت کامل می ســوزد 
که 3 نفــر از سرنشــینان خودروهــا مصدوم 
 و توســط عوامــل امــدادی به بیمارســتان 

منتقل شدند.

مدیــر کل امــور اقتصــادی و خدمــات 
مالــی ســازمان شــهرداری و دهیــاری 
ــگری  ــروژه گردش ــرای پ ــت: اج ــور گف ــای کش ه
مفخــم در بجنــورد از آینــده خوبــی برخــوردار 

خواهد شد.
ــا  ــنا ب ــا ایس ــو ب ــت و گ ــار در گف دکترکوشــش تب
اشــاره بــه اجــرای پــروژه گردشــگری در بجنــورد 
اظهارکــرد: طــی چنــد ســال اخیــر زحمــات زیــادی 
بــرای حضــور ســرمایه گــذاران در عرصــه ســرمایه 

گــذاری انجــام شــده اســت.
وی افــزود: اتفاقــی کــه در اطــراف عمــارت مفخــم 
افتــاده، اتفــاق بزرگــی بــوده اســت و اجــرای ایــن 
پــروژه گردشــگری بــرای اســتان درآمــدزا و 

ــود. ــد ب ــن خواه افتخارآفری
ــال  ــراد فع ــی اف ــه داد: از تمام ــار ادام ــش تب کوش
ــم  در حــوزه ســرمایه گــذاری درخواســت مــی کن
ــند  ــته باش ــد داش ــمالی بازدی ــان ش ــه از خراس ک
ــام  ــناس اقتصــادی اع ــک کارش ــوان ی ــه عن و ب

مــی کنــم کــه پــروژه گردشــگری مفخــم از آینــده 
ــود. ــی برخــوردار خواهــد ب خوب

کوشــش تبــار بــا بیــان اینکــه حــدود 12 میلیــارد 
ــع  ــمالی توزی ــان ش ــهر خراس ــن 2۴ ش ــان بی توم
ــم  ــی کنی ــاش م ــرد: ت ــح ک ــت، تصری ــده اس ش
تــا ایــن مقــدار را در ســال آینــده بــه 2۰ میلیــارد 

ــان برســد. توم
وی بــا اشــاره بــه اینکــه تــاش خواهیــم کــرد تــا 
پــروژه هایــی را بــرای اســتان پیــش بینــی کنیــم، 
ــذاران  ــرمایه گ ــرای حضــور س ــرد: فضــا ب تاکیدک
در اســتان فراهــم شــده اســت و امیــدوار هســتیم 
ــمالی  ــان ش ــه خراس ــد ک ــالی باش ــال 1۴۰۰ س س
ــرمایه  ــوزه س ــزرگ در ح ــت ب ــد و قام ــک ق ــا ی ب

گــذاری ورود پیــدا کنــد.
حــوزه  در  در مجمــوع  گفــت:  تبــار  کوشــش 
ــهیات  ــره تس ــور ۶2۴ فق ــای کش ــهرداری ه ش
ــمالی 9۰  ــان ش ــه خراس ــت ک ــده اس ــع ش توزی
ــت ــرده اس ــذب ک ــود را ج ــهم خ ــد از  س درص

امام جمعه بجنورد:
 دولت جدید آمریکا فرقی با ترامپ ندارد

با معرفی برگزیدگان؛
نخستین جشنواره کالاهای فرهنگی خراسان شمالی به ایستگاه آخر رسید

رایزنی های شهردار بجنورد در روزهای پایانی سال برای عمران و آبادانی شهر

هزار و ۴۳۰ داوطلب خراسان شمالی در آزمون تخصصی دکتری شرکت کردند

مدیریت صمت استان دوباره به سمت تغییر رفت

حادثه رانندگی درخراسان شمالی
 با ۶ کشته و زخمی

مدیر کل امور اقتصادی سازمان شهرداری های کشور:

پروژه فرهنگی تاریخی مجموعه مفخم
 آینده خوبی دارد
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هـر چنـد رئیـس جمهـور در صحبت های 
خـود در 22 بهمـن 99 اعـام کـرد، مردم 
در دوران کرونـا بـرای مـواد غذایـی صـف نبسـتند، 
ایـن روز هـا شـاهد ایجاد صف هـای طولانـی برای 
خریـد مـرغ به قیمـت مصوب و دولتی هسـتیم. این 
در حالـی اسـت کـه قیمـت مـرغ در بـازار آزاد بـه 
بیـش از 33 هـزار تومـان هـم رسـیده اسـت؛ امـا 

دلیل گرانی مرغ در این روز ها چیست؟
در 22 بهمـن 99 بـود کـه رئیـس جمهـور روحانـی 
دوران  در  کـه  کردنـد  اشـاره  صحبت هایـی  طـی 
کرونـا مـردم هیـچ گاه بـرای مـواد غذایـی صـف 
نبسـتند. ایـن در حالـی بـود کـه همان روز هـا مردم 
بـرای خریـد روغـن صـف می بسـتند و ایـن روز هـا 
نیـز صف هـای طولانی خریـد مرغ با قیمـت دولتی 

را شـاهد هسـتیم.
بـه گـزارش تابنـاک اقتصـادی، بعـد از آنکـه قیمت 
گوشـت قرمز رشـد چشـمگیری یافت و به نوعی از 
سـفره های مـردم پـر کشـید، خانوار ها بـرای تامین 
روی  مـرغ  مصـرف  بـه  خـود  گوشـتی  نیاز هـای 
آوردنـد. مرغـی کـه در سـال جـاری بار هـا وعـده 
ارزان شـدن آن توسـط مسـئولین داده شـده است و 
قیمـت مصـوب برای آن نیز 2۰ هـزار و ۴۰۰ تومان 
اعـام شـده، امـا مـرغ بـا ایـن قیمـت دولتـی تنها 
در فروشـگاه های خـاص و آن  هـم بـا صف هـای 

طولانـی قابل دسـترس اسـت.
داسـتان مـرغ و صـف هـای طولانـی ایـن روزهـا 
چیسـت؟ چرا بـه رغم همه وعـده هـای دولتمردان 

قیمـت مـرغ کاهـش نیافت؟

  قیمت مرغ در دوره دولت تدبیر و امید چند برابر 
شد؟

هنگامـی کـه دولـت روحانـی سـکان هدایـت قـوه 
مجریـه را بـر عهـده گرفـت، قیمت مـرغ از قرار هر 
کیلویـی ۶۴۰۰ تومـان بـود و امـروز قیمـت مصوب 
و دولتـی ایـن کالای اساسـی بـه 2۰ هـزار و ۴۰۰ 
تومـان و در بـازار آزاد بـه حـدود 33 هـزار تومـان 
رسـیده اسـت؛ یعنی قیمـت مرغ در ایـن مدت بیش 

از پنـج برابر شـده اسـت.

وعده هایی که برای ارزانی قیمت مرغ داده شد اما 
عملی نشد

در 9 تیرمـاه سـال جـاری بـود کـه کاظم خـاوازی، 
وزیر جهاد کشـاورزی در حاشـیه سـفری به اردبیل، 
بـا بیـان اینکـه افزایـش قیمت مـرغ کاذب اسـت و 
هیـچ توجیهی نـدارد، افزود: وزارت جهاد کشـاورزی 
بـه عنـوان مسـئول امنیـت غذایـی کشـور بـه وفور 
تولیـد مـرغ و گوشـت را انجـام خواهـد داد. وی بـا 
تاکیـد بـر اینکـه ایـن وزارتخانـه اجازه کمبـود مرغ 
و گوشـت در سـفره مـردم را نخواهـد داد، افـزود: 
بـا افزایـش تولیـد نهاده هـای دامـی، قیمـت مـرغ 
کاهـش پیـدا خواهـد کرد کـه در این زمینـه وزارت 

سـمت نیـز بایـد نظارت هـا را افزایـش دهد.
وی همچنیـن طـی مصاحبـه دیگـری در 21 مرداد 
مـاه سـال جـاری دربـاره قیمت مـرغ گفـت: جو به 
میـزان کافـی در کشـور موجـود اسـت و بـا همـت 
بانـک مرکـزی، وزارت صمت در حـال تدارک برای 
واردات کنجالـه و دانـه سویاسـت کـه امیدواریـم با 

ایـن تدابیـر قیمت مـرغ کاهـش یابد.
بـه عـاوه عبـاس تابـش رئیـس سـازمان حمایـت 
مصـرف کننـدگان و تولیدکننـدگان کـه در چهـارم 
بهمـن 99 در یـک برنامـه تلویزیونـی حاضـر شـده 
بـود، ضمـن برشـمردن دلایـل افزایـش قیمت مرغ 
وعـده داد کـه تـا 2۴ سـاعت آینـده، قیمـت مـرغ 
دوبـاره بـه نـرخ مصـوب، یعنـی 2۰ هـزار و ۴۰۰ 

تومـان بازگـردد.
رزم حسـینی، وزیـر صمت نیـز در 27 بهمن ماه 99 
در حاشـیه حضـور در کمیسـیون اقتصـادی مجلس 
با اشـاره به نوسـانات چنـد روز اخیر قیمـت مرغ نیز 
گفـت: بـرای کنتـرل این نوسـان ورود پیـدا کرده و 
انشـاءالله تـا چنـد روز آینده، وضعیت قیمـت مرغ به 

حالـت اول برمی گردد.
کـه  اسـت  وعده هایـی  از  بخشـی  تنهـا  این هـا 
مسـئولین در سـال جـاری برای کاهـش قیمت مرغ 
دادنـد، امـا در ایـن روز هـای پایانـی سـال نـه تنهـا 
شـاهد کاهـش قیمـت مـرغ نیسـتیم، بلکـه قیمـت 
مـرغ رونـد رو بـه رشـدی نیز بـه خود گرفته اسـت.

قیمت منطقی مرغ از دیدگاه مرغداران چیست؟
حبیـب اسـدالله نـژاد، نایـب رئیس کانون سراسـری 
مرغـداران گوشـتی در 2۶ بهمـن مـاه سـال جـاری 
طـی گفتگویـی با بیـان اینکـه افزایـش قیمت مرغ 
بـه بیـش از 3۰ هـزار تومـان بـه دلیـل سـودجویی 
عـده ای در بـازار ایـن کالا رخ داده اسـت، گفـت: 
قیمت هـای فعلـی مـورد تأیید ما نیسـت. وی اضافه 
کـرد: قیمـت منطقی هـر کیلوگرم مـرغ حداکثر 25 

هـزار تومان اسـت.

چه عاملی موجب افزایش قیمت مرغ شده است؟
مهمتریـن دلیـل افزایـش قیمـت هر کالایی پیشـی 
گرفتـن تقاضـا از عرضه بـه هر نحوی در بـازار می 
باشـد. در بـازار مـرغ نیـز ایـن امـر بنـا بـه مصاحبه 

هایـی کـه انجام شـده رخ داده اسـت.
اوایل اسـفندماه سـال جـاری رضا سـالمی مدیرکل 
پشـتیبانی امـور دام اسـتان تهران به دنبـال افزایش 
قیمـت ایـن کالا گفـت: مصـرف مـرغ در تهـران 
ظـرف یـک هفتـه از هـزار تـا 12۰۰ تن بـه 17۰۰ 
تـا 18۰۰ تـن رسـید. موضوعـی کـه اسـدالله نـژاد 
رئیـس کانـون سراسـری مرغـداران گوشـتی نیز به 
آن اشـاره داشـت و گفت: متأسـفانه طـی هفته های 
اخیـر تقاضـای کاذب در بازار افزایش داشـته و مردم 
خیلـی بیشـتر از نیازشـان مـرغ خریـداری می کنند.

البتـه مرتضـی رضایی، معاون وزیر جهاد کشـاورزی 
در گفتگویـی میـزان تولیـد مـرغ را کافی دانسـت و 
ایـن  را مقصـر گرانفروشـی  نظارتـی  دسـتگاه های 
کالا اعـام کـرد و افزود: متأسـفانه رویـه دوگانه ای 
در قیمـت گـذاری محصـولات دامـی اتفـاق افتـاده 
در  مثـال  عنـوان  بـه  اسـت.  اشـتباه  بسـیار  کـه 
محصولاتـی ماننـد مـرغ قطعـه بندی شـده، قیمت 
بـازار بـا نـرخ مصوب بسـیار تفـاوت دارد بـه طوری 
که اگر سـری بـه فروشـگاه ها بزنیـم، قیمت بعضی 
از قطعـات مـرغ تـا دو و نیـم برابـر قیمـت مصـوب 
ایـن کالا و کامـاً به ضـرر مصرف کنندگان اسـت. 
وی گفـت: قیمـت مصـوب مرغ درب مرغـداری 1۴ 
هـزار و 5۰۰ تومـان و لاشـه بسـته بنـدی شـده آن 
2۰ هـزار و ۴۰۰ تومـان اسـت؛ امـا در حـوزه قطعـه 
بنـدی شـاهد قیمت هـای عجیبـی هسـتیم. رضایی 
ادامـه داد: سـود حاصـل از ایـن تفـاوت قیمت هـا 
قطعـاً بـه جیـب تولیـد کننـده نمـی رود و ایـن نـوع 
قیمـت گـذاری، رها بودن بـازار خرده فروشـی مرغ 
و تخـم مـرغ و نبـود کنتـرل در ایـن بازار را نشـان 

می دهـد.
همچنیـن اسـدالله نـژاد طـی مصاحبـه دیگـری بـه 
نوعـی مناسـب بـودن میزان تولیـد را تاییـد کرد اما 
دلیـل عرضـه پاییـن مـرغ بـا نـرخ مصـوب در بازار 
را انحـراف از مسـیر توزیـع دانسـت و گفـت: بخش 
عمـده مـرغ  هایی کـه با نـرخ مصـوب از مرغداران 
خریـداری مـی  شـود و باید بـا نرخ دولتی به دسـت 
مـردم برسـد از مسـیر منحـرف شـده و سـر از بازار 
سـیاه در مـی  آورنـد. اسـدالله  نژاد بـا تاکید بـر اینکه 
بـا نزدیک شـدن به نـوروز این تخلف شـدت گرفته 
اسـت، افـزود: کاهـش عرضـه مـرغ بـا نـرخ دولتی 
در ایـن روزهـا نتیجـه افزایـش انحـراف و تخلـف 
در ایـن زمینـه اسـت. وی معتقـد اسـت، اگـر تمـام 
مرغـی که بـا نـرخ مصـوب از مرغـداران خریداری 
مـی  شـود، بـدون انحـراف وارد بـازار شـود هیـچ  
گاه شـاهد ازدحـام مـردم بـرای خریـد مـرغ دولتی 

بود. نخواهیـم 
اسـدالله نـژاد گفـت: نظـارت کافی در سـطح عرضه 
از  اعظمـی  بخـش  می توانـد  کشـتارگاه  از  مـرغ 

مشـکات فعلـی بـازار مـرغ را حـل کنـد.

دستور رئیس جمهور به وزیران صمت و جهاد 
کشاورزی

حسـن روحانـی رئیـس جمهـور روز گذشـته خطاب 
بـه علیرضـا رزم حسـینی و دکتـر کاظـم خـاوازی 
نوشـت: در ایـن روزهـای نزدیـک بـه عید نـوروز و 
مـاه مبـارک رمضـان و بـا توجـه به شـرایط بسـیار 
سـخت معیشـت مـردم، وزارت صنعـت، معـدن و 
تجـارت و وزارت جهـاد کشـاورزی، حـق افزایـش 
قیمـت هیـچ کالایـی را بـدون هماهنگـی با سـتاد 

اقتصـادی ندارنـد.

اگر وضعیت این گونه باشد، ارز ۴۲۰۰ تومان حذف 
شود بهتر است!

واردات  بـرای  دولـت  کـه  اسـت  ذکـر  شـایان 
پرداخـت  تومانـی   ۴2۰۰ ارز  دامـی  نهاده هـای 
می کنـد کـه نهاده هـا بـا قیمـت ارزان بـه دسـت 
را  مـرغ  بتواننـد  هـم  آن هـا  تـا  برسـد  مرغـداران 
ارزان تـر تولیـد و عرضـه کننـد تا فشـاری بـه مردم 
وارد نشـود، امـا همـان گونـه که ماحظه می شـود، 
بـا  دولتـی  قیمـت  بـه  مـرغ  خریـد  بـرای  مـردم 
صف هـای طولانـی بایسـتند و ایـن نـوع مـرغ بـه 
وفـور در بـازار یافـت نمی شـود و عـده ای سـودجود 
تنهـا رانـت حاصـل از ارز ۴2۰۰ تومانـی را در ایـن 

بـه جیـب می زننـد. فرآینـد 
پیشـنهاد ایـن کـه اگر قـرار اسـت وضعیت بـه این 
گونـه باشـد و یارانـه حاصـل از پرداخـت ارز ۴2۰۰ 
تومانـی بـه جیـب مـردم واریـز نشـود، بهتـر اسـت 
همیـن الان کـه بودجـه در مجلس در حال بررسـی 
اسـت، نمایندگان اقـدام به حـذف ارز ۴2۰۰ تومانی 
بـرای سـال آینده کنند. گفتنی اسـت کـه مجلس 8 
میلیـارد دلار ارز ۴2۰۰ تومانـی را بـرای سـال آینده 

تصویـب کرده اسـت.

 واکنش رئیس کل بانک مرکزی به گرانی مرغ در 
بازار

عبدالناصـر همتـی اواخـر آذرمـاه در حاشـیه جلسـه 
هیـات دولـت دربـاره مشـکات ارز ۴2۰۰ تومانـی، 
اظهـار کـرد: اگـر ارز ۴2۰۰ تومانی را به درسـتی از 
مرحلـه واردات تا رسـیدن به دسـت مصـرف کننده 
توزیـع می کردیـم، خیلـی کمـک خوبـی بـه مـردم 
می شـد. البتـه تـا حـالا هـم کمـک خوبـی کـرده، 
ولـی در عمـل خـوب اجـرا نشـد. بـا ارز۴2۰۰، نباید 
مـرغ بـه قیمـت 3۰ هـزار تومـان بـه دسـت مـردم 
برسـد؛ بنابرایـن بایـد ایـن ارز بـه گونه ای بـا تدبیر 
اصاح شـود کـه شـوک قیمتی بـرای مـردم ایجاد 

. نکند

جدیدترین تصمیم برای کنترل بازار مرغ در تهران 
چیست؟

در خبر هـا آمـده بـود که تعـدادی از خرده فروشـان 
مـرغ در تهـران حوالـه خریـد مرغ با قیمـت مصوب 
از عمـده فروشـی ها را دریافـت می کننـد کـه ایـن 
موضـوع باعـث ایجـاد رانت می شـود. صاحبـان این 
حواله هـا بـا فـروش بخشـی یا تمـام مـرغ دریافتی 
بـا قیمـت بالاتـر از نـرخ مصـوب به خرده فروشـان 

بـازار را دچـار تاطـم می کنند.
در ایـن بـاره، روز گذشـته سـالمی مدیرکل شـرکت 
پشـتیبانی امـور دام تهـران گفـت: در حـال حاضـر 
روزانـه ۴5۰ تـا 55۰ تن مرغ گـرم در تهران عرضه 
می شـود و بـا توجه به تامیـن کامل نیاز این اسـتان 
بـه مـرغ گـرم همچنیـن در جهـت حـذف واسـطه 
گری هـا و دلال بازی هایـی کـه بـا صـدور حواله ها 
رخ می دهـد بـه طـور کامل حوالـه از فرآینـد عرضه 

مـرغ گـرم به خـرده فروشـان حذف شـد.
دارای  واحد هـای صنفـی  همـه  کـرد:  اضافـه  وی 
میـدان  بـه  مراجعـه  بـا  می تواننـد  معتبـر،  پروانـه 
بهمـن و میادیـن دیگـر توزیع عمده مـرغ، محصول 
مـورد نیـاز خـود را با قیمـت 19 هـزار و ۴۰۰ تومان 
تامیـن کننـد و البتـه با نرخ مصـوب 2۰ هزار و ۴۰۰ 

تومـان به فـروش برسـانند.

رییس کل بانک مرکزی نوشت: نتایج مقدماتی 
می دهد  نشان  مرکزی  بانک  آماری  محاسبات 
رشد سه ماهه سوم تولید کارگاه های بزرگ صنعتی حدود 
از  نقل  به  اتفاقیه  گزارش  است.به  بوده  درصد   7/1۰
اقتصادآناین، عبدالناصر همتی رییس کل بانک مرکزی 
مقدماتی  نتایج  نوشت:  اینستاگرامی  یادداشتی  در 
سه  رشد  می دهد  نشان  مرکزی  بانک  آماری  محاسبات 
 7/1۰ بزرگ صنعتی حدود  کارگاه های  تولید  ماهه سوم 
درصد و رشد نه ماهه آن حدود 8 درصد بوده است. این 

اقتصادحکایت  حقیقی  بخش  رشد  تداوم  از  گزارش 
می کند.در پایان بهمن ماه رشد 12 ماهه پول 5۶.9 درصد 
و رشد 12 ماهه شبه پول 35.3 درصد شد. رشد 12 ماهه 
پول در مهرماه 88.۶ درصد و دردیماه ۶3.8 درصد بود. 
رشد 12 ماهه شبه پول در مهر ماه 28.1 درصد و در دیماه 
3۴.3 درصد بود. روند این دو متغیر پولی حاکی از کاهش 
سیالیت پول متأثراز کاهش انتظارات تورمی است. با توجه 
آن،  نشانه های  از  یکی  )که  تورمی  انتظارات  کاهش  به 
کنندگان  صادر  ارزی  حواله های  معامات  نرخ  کاهش 

عمده به کانال 22۰۰۰ تومان به ازای هر دلار در پایان 
ضرورت  عدم  و  می باشد(  نیما  درسامانه  گذشته  هفته 
افزایش نرخ سود، برنامه بانک مرکزی برمبنای قرار دادن 
پایان  است.در  سود  نرخ  دالان  میانگین  حول  سود  نرخ 
هفته گذشته با اقداماتی که بانک مرکزی در مدیریت بین 
داد،  انجام  ریپو،  عملیات  از  استفاده  خصوصا،  بانکی، 
میانگین نرخ سود بین بانکی به 19.7 درصد کاهش یافت. 
از افزایش نرخ سود به دنبال  بانک مرکزی برای پرهیز 

اجراونظارت بر محدودیت رشد ترازنامه بانک ها است.

الملل  بین  امور  و  مجلس  حقوقی،  معاون 
از  بخشی  رد  گفت:  اجتماعی  تامین  سازمان 
دیون دولت به سازمان تامین اجتماعی به مبلغ 9۰ هزار 
به  بودجه 1۴۰۰  در  واگذاری ها  از محل  تومان  میلیارد 
تصویب کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسامی رسید.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا محمد ابراهیم جواهری 
اظهار کرد: بــا تدبیر و پیگیری مجدانه صورت گرفته از 
سوی دکتر سالاری - مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
- و حمایــت دکتــر قالیباف - رئیس مجلس شــورای 
اسامی - همچنین موافقت دولت مبلغ 9۰ هزار میلیارد 
تومان در قالب تبصره 2 بند و بودجه 1۴۰۰ به ســازمان 
تامین اجتماعی اختصاص یافت و ســهم سازمان تامین 

اجتماعی از سایر دستگاه ها تفکیک شد.
معاون حقوقی، پارلمانی و امور بین الملل سازمان تامین 
اجتماعــی با بیــان اینکه در بودجه ســال جاری ردیف 

مســتقلی در لایحه دولت برای پرداخت مطالبات تامین 
اجتماعی لحاظ شده اســت، گفت: مبلغ پیش بینی شده 
در لایحه دولت پاسخگوی نیاز سازمان تامین اجتماعی 
نبود و با پیشــنهاد حسینعلی حاجی دلیگانی، سقف این 
بند از بودجه بــه 15۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت 
و با پیشنهاد دکتر عبدالرضا مصری سهم سازمان تامین 
اجتماعی از سایر دستگاه ها تفکیک شد و مبلغ 9۰ هزار 
میلیارد تومان به سازمان تامین اجتماعی اختصاص یافت.

وی ادامه داد: دغدغه رئیس مجلس شورای اسامی نیز 
توزیــع عادلانه این مبلغ بود و پس از بازگشــت بودجه 
به کمیســیون تلفیق  پرداخت 9۰ هزار میلیارد تومان به 

سازمان تامین اجتماعی به تصویب کمیسیون رسید.
معاون حقوقی، پارلمانی و امور بین الملل سازمان تامین 
اجتماعی با تشکر از رئیس و نمایندگان مجلس شورای 
اســامی همچنین تشــکربابت موافقت نماینده دولت 

در کمیســیون تلفیق با پیشــنهادات مطروحه از سوی 
نمایندگان مجلس شورای اسامی گفت: امیدوارم مصوبه 
امروز کمیســیون تلفیق در صحن علنی مجلس شورای 
اســامی به تصویب نهایی برسد و با اجرایی شدن این 
قانون متناســب سازی حقوق بازنشســتگان و بهبود و 
ارتقای خدمات سازمان تامین اجتماعی به نحو مطلوب 
انجام شود و شــاهد افزایش رضایتمندی جامعه تحت 

پوشش سازمان تامین اجتماعی باشیم.
بــه گــزارش اداره کل روابط عمومی ســازمان تامین 
اجتماعــی، جواهری پرداخت مطالبات ســازمان تامین 
اجتماعی برای بهبود شــرایط مالــی و ارتقای خدمات 
این سازمان را خواســت و مطالبه تشکل های کارگران 
و بازنشستگان دانســت و گفت: این تشکل ها تاش و 
پیگیــری زیادی درباره مصوبه امروز کمیســیون تلفیق 

انجام دادند.

یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه طرح افزایش 
دوبار در سال حقوق کارگران از دستور کار خارج 
نشده است، گفت: حذف ارز ۴2۰۰ تومانی از کالاهای اساسی 
یارانه  کارتهای  در  آن  ریالی  افزایش  تفاوت  مابه  تزریق  و 
کمکی به افزایش قدرت خرید و بهبود معیشت خانوارهای 
کارگری نخواهد کرد.حمید حاج اسماعیلی در گفت وگو با 
ایسنا بر لزوم ترمیم دستمزد کارگران در نیمه دوم سال تاکید 
و اظهار کرد: هیچ منع قانونی برای افزایش دستمزد بیش از 
یکبار وجود ندارد و وقتی مجوز تغییر قیمتها در طول سال داده 
می شود باید از بازنگری دستمزد هم تمکین کنیم و قدرت 
معیشت کارگران و کارمندان را متناسب با آن ارتقا بدهیم.وی 
ادامه داد: نمی توانیم دستمزدها را فقط یکبار در سال افزایش 
بدهیم ولی در طول سال بسیاری از اقام و کالاهای مصرفی 
چون  شوند  نوبت  چند  در  افزایش  یا  قیمت  تغییر  مشمول 
دستمزد است که به خانوارهای کارگری و کارمندی قدرت 
شود.این  می  آنها  زندگی  گذران  باعث  و  دهد  می  خرید 
کارشناس حوزه کار تصریح کرد: یکی از مطالبات نمایندگان 
کارگری در شورای عالی کار باید این باشد که اگر در طول 

سال نوسانات اقتصادی رخ داد و شرایط اقتصاد تغییر کرد و 
معیشت خانوارها دچار آسیب شد، دولت قدرت خرید کارگران 
را بر اساس شرایط موجود اقتصاد حفظ کند و بر این اساس 
شورای عالی کار مکلف به تشکیل جلسه شود و بازنگری و 
ترمیم مزد را در دستور کار قرار بدهد.حاج اسماعیلی با اشاره 
به طرح مجلس برای افزایش دوبار در سال حقوق کارگران 
در  کارگری  نمایندگان  مطالبه  راستای  در  این طرح  گفت: 
حمایت از معیشت و ترمیم دستمزد کارگران به جریان افتاد و 
اگر به نتیجه برسد می توانیم این مصوبه را برای سال آینده 
در شورای عالی کار بگذارنیم.وی درباره از دستور کار خارج 
شدن طرح از مجلس یا مسکوت ماندن آن گفت: این طرح از 
دستور کار خارج نشده بلکه معتقدم مجلس در حال حاضر 
درگیر رسیدگی بودجه است و طبعا در مدت کوتاهی که تا 
انتهای سال مانده بعید است در خصوص بازنگری دستمزد 
بتواند ماده واحده ای را به تصویب برساند. این کار باید چند 
کوتاهی  کارگری  نمایندگان  اما  انجام می شد  تر  قبل  ماه 
کردند با این حال اگر طرح در آن طرف سال هم به نتیجه 
برسد فرصت کافی برای تصویب و اجرا تا نیمه دوم سال را 

داریم.این کارشناس حوزه کار درعین حال با اشاره به حذف 
ارز ۴2۰۰ تومانی از کالاهای اساسی در لایحه بودجه 1۴۰۰ 
گفت: قرار بر این است که ارز ۴2۰۰ تومانی برای تجهیزات 
نهاده های دامی و  برای  پزشکی و داروها حفظ شود ولی 
سال  اساسی  کالاهای  یعنی  شود.  حذف  اساسی  کالاهای 
آینده افزایش نرخ پیدا می کنند منتها کالاهایی که مشمول 
افزایش قیمت می شوند مبلغ مابه تفاوتی که از این محل 
یارانه ها  الکترونیکی به  از طریق کارتهای  ایجاد می شود 
افزوده می شود.وی تصریح کرد: اگر چه مجلس به دنبال 
تزریق مبالغ مابه تفاوت به حساب یارانه ها و کمک به تقویت 
قدرت خرید است ولی ما به این مساله نقد داریم و می گوییم 
موثر نخواهد بود چون تجربه نشان داده توزیع نقدینگی در 
قالب یارانه نه تنها تورم ایجاد می کند بلکه در حفظ قدرت 
خرید طبقات ضعیف و پایین جامعه موثر نیست. بنابر این سال 
آینده یارانه ها حمایت جدی از خانوارهای کارگری نخواهد 
کرد مگر اینکه روند تثبیت قیمتها را دنبال کنیم که اساسا 
چنین چیزی وجود ندارد و امسال دیدیم که بازارها به چه 

سمت و سویی حرکت کرد.

 رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: تاش می 
شــود سود سهام »عدالت« سال 98 تا پایان سال جاری 
به حساب ســهامداران عدالت واریز شود.به گزارش ایرنا 
از پایگاه خبری بازار ســرمایه ایران، محمد علی دهقان 
دهنوی در گفتگویی با شــبکه خبر ضمن اشاره به طرح 
های حمایتی و برنامه های مدنظر سازمان بورس برای 
حمایت از ســهامداران خرد گفت: طــرح های حمایتی 
متعددی برای سهامداران از سوی سازمان بورس تدوین 

شده که در روزهای آتی از آن رونمایی خواهد شد.
وی افزود: از همین هفته طرح حمایت از سهامداران خرد 
اجرایی خواهد شــد که می تواند یک نمونه مناسب برای 
تشویق به سرمایه گذاری غیر مستقیم باشد.دهقان دهنوی 
در ادامه توضیح داد: بر اساس این طرح سهامداران خردی 
که در تاریخ 12 اســفند )تاریخ مصوبه شورایعالی بورس( 
دارایی کمتر از 1۰ میلیون تومان داشــته باشند، مشمول 
این قانون خواهند بود. بر این اســاس گروه مزبور چنانچه 

پرتفویی خود را تا اردیبشــهت ماه ســال 1۴۰1 تغییری 
ندهند و تا آن زمان بازدهی کمتر از 25درصد از بازار سهام 
دریافت کرده باشند، ما به التفاوت آن را از صندوق توسعه 
بازار دریافت می کنند.به گفته سخنگوی شورایعالی بورس، 
البته سهامداران برای برخورداری از این طرح ضمن حفظ 
سهام می توانند سهام جدید به پرتفوی خود اضافه کنند.

وی در ادامــه با اظهار این مطلب که طبق برآوردها تعداد 
ســهامداران خردی که در این طــرح قرار خواهند گرفت 
بالغ بر ۴ میلیون نفر است، گفت: واحدهای صندوق های 
ســرمایه گذاری و همچنین اوراق بــا درآمد ثابت در این 
طرح قرار نگرفته اســت.رئیس ســازمان بورس و اوراق 
بهادار در ادامه اظهاراتش به سهام عدالت و پرداخت سود 
سال 1398 اشاره کرد و گفت: مشمولان سهام عدالت دو 
روش را برای آزادســازی سهام خود انتخاب کردند؛ یک 
گروه روش غیرمستقیم را انتخاب کردند و به این ترتیب 
مدیریت پرتفوی خود را به شــرکت های سرمایه گذاری 

اســتانی واگذار کردند. گروهی دیگر مدیریت مستقیم را 
برگزیده که این ســهم در پرتفوی آنها وارد شــده است.

دهقان دهنوی ادامه داد: ســود سهام عدالت سال 1398 
که از شرکت های سرمایه پذیر موجود در پرتفوی سهام 
عدالت تشکیل شــده، در حال تجمیع است. این رقم در 
حدود 2۰۰هزار تومان برای آن دسته از سهامدارانی است 
که تمامی ســهم خود را نگهداری کرده و هیچ ســهمی 
نفروخته باشند.وی در ادامه افزود: تصمیم بر آن شده که 
سود سال 1398 نیز به صورت متمرکز به حساب دو گروه 
واریز شــود و از سال آینده از طریق شرکت های سرمایه 
گذاری اســتانی برای سهامداران غیرمستقیم عدالت و از 
طریق خود شرکتها به حساب سهامداران مستقیم عدالت 
واریز شود.رییس سازمان بورس در ادامه خاطرنشان کرد: 
تاش بر این است تا پایان سال جاری این رقم به حساب 
سهامداران عدالت واریز شود، چنانچه سود چند شرکت نیز 

تجمیع نشود، مابقی آن در سال آینده واریز خواهد شد.

تدبیر دولت در روز های کرونایی برای یک چالش مرغی چیست؟ 

خرید مرغ با طعم کرونا در صف های طویل

میانگین نرخ سود بانکی به ۱۹.۷درصد کاهش یافت

پرداخت ۹۰ هزار میلیارد تومان از دیون دولت به تامین 
اجتماعی در بودجه سال ۱۴۰۰

تاکید بر ترمیم و بازنگری دستمزد کارگران در نیمه دوم سال

سود سهام عدالت سال ۹٨ تا پایان سال جاری واریز می شود

رهبر انقلاب پس از کاشت دو اصله نهال در روز درختکاری

 درباره سفرها، هرچه ستاد کرونا 
اعلام کرد باید عمل شود

به مناسبت روز درختکاری و هفته منابع 
اسامی  انقاب  معظم  رهبر  طبیعی، 
پیش از ظهر )جمعه( امروز دو اصله نهال 

میوه کاشتند.
بــه گــزارش اقتصادآنایــن، حضرت 
آیت الله خامنه ای سپس در سخنانی، گیاه 
و فضای ســبز را عاملی مهم در زندگی 
و در ســاخت تمدن بشری خواندند و با 
اشاره به ریشه های معرفتی و دینی توجه 
به محیط زیست، گفتند: کاشتن درخت 
و نشاندن نهال از جمله ی حسناتی است 
که در شــرع مقدس اسام بر آن تأکید 

شده است.
رهبر انقاب اســامی به اهمیت محیط 
زیســت در قانون اساســی نیز اشاره و 
خاطرنشــان کردنــد: فعالیتهای محیط 
زیستی، فعالیتهای دینی و انقابی است 

و نباید بــه آنها نگاه تجماتی و تزئینی 
شود.ایشان تنوع زیستی و اقلیمی کشور 
را بستری مناسب برای فعال شدن آحاد 
مردم و جوانان در زمینه محیط زیســت 
خواندنــد و بــا ابراز تأســف از تخریب 
جنگل هــا، منابع طبیعی و ســفره های 
زیرزمینی به دســت افراد سودجو، تأکید 
کردنــد: تخریب محیط زیســت بای 
بزرگی اســت کــه آینده بشــر را هدر 
می دهد، بنابراین مسئولان و همه مردم 

باید در مقابل آن بایستند.
حضــرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به 
حوادثــی مثل آتش ســوزی جنگل ها و 
یا خشک شــدن دریاچه ها و تالاب ها، 
گفتند: این حوادث قابل پیشگیری است 
و مســئولانی که به وظایف خود عمل 

نمی کنند، دچار تقصیر هستند.

رهبر انقاب اسامی در بخش دیگری 
از سخنانشان به مسئله کرونا در آستانه 
ســال نو پرداختند و گفتند: سال گذشته 
در ایــام عید، مردم عزیــز به توصیه ها 
کاماً عمــل و بای بزرگی را از ســر 
کشور دور کردند اما امسال خطر بیشتر 
و فراگیرتر اســت بنابراین امســال هم 

همگان توصیه ها را رعایت کنند.
ایشــان تأکید کردند: هر چه ستاد ملی 
مقابله با کرونا اعام کرد باید عمل شود. 
اگر ســفر را ممنوع کردند، مردم به سفر 
نروند، بنده هم قطعاً مانند ســال گذشته 

به سفر نخواهم رفت.
حضــرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به 
مشکات معیشــتی مردم در اثر کرونا، 
گفتند: اگر کرونا ادامه پیدا کند مشکات 
معیشتی بیشتر خواهد شد، بنابراین باید 

بــا همکاری همه، ایــن بیماری هر چه 
زودتر برطرف شود.

رهبر انقاب اسامی با ابراز ناخرسندی 
از گرانی هــا و مشــکات معیشــتی، 
افزودند: این وضع در آســتانه عید غصه 
بزرگی ایجاد کرده اســت. البته اجناس 
مانند میوه ها فراوان اســت اما قیمت ها 
بســیار بالا است که سود این قیمت بالا 
هم به جیب باغداران زحمتکش نمی رود 
بلکه نصیب دلالها و واسطه های سودجو 

می شود و ضرر آن به مردم می رسد.
ایشــان با تأکید بر اینکه مسئولان باید 
مشکل معیشــتی و گرانی را حل کنند، 
گفتند: این مشکات، همه راه حل دارد و 
بارها در جلسات متعدد این نکات را تذکر 
داده و راه حل های مورد نظر کارشناسان 

را به مسئولان گفته ایم.
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علم الهدی: پیشگیری از فرزندآوری، یکی از موارد فحشاست
علــم الهــدی در خطبــه اول نمــاز جمعــه مشــهد گفــت: از مــوارد مرتبــط بــا تقوای 
عملــی در کانــون زندگــی و خانــواده، فرزنــدآوری اســت و پیشــگیری و جلوگیــری 
از فرزنــدآوری طبــق برداشــت از قــرآن عملــی ســفیهانه اســت چــرا کــه زوجیــن 
قــدرت تصمیــم گیــری ندارنــد. وی افــزود: بــا توجــه بــه آیــات قــرآن پیشــگیری 

از فرزنــدآوری، قتــل اولاد محســوب می شــود و یکــی از مــوارد فحشــا اســت.

امام جمعه اصفهان: ]پزشک[ مرد، مرد را و ]پزشک[ زن، زن را باید درمان کند تا از 
فحشا جلویگری شود

حجــت الاســام سیدابوالحســن مهــدوی در خطبه هــای نمــاز جمعــه ایــن هفتــه 
شــهر اصفهــان کــه در مُصــای بــزرگ امــام خمینــی)ره( ایــن شــهر برگــزار شــد، 
بــا بیان اینکــه اســام مخالــف فحشــاء و مُنکــر اســت، افــزود: برخــی می گوینــد 
چــرا بــا دوچرخه ســواری و موتورســواری بانــوان مخالفــت می شــود کــه در 
جــواب می گوییــم، اســتفاده از ابــزار مشــکلی نــدارد مشــروط براینکــه بــر گناهــی 
ــذف  ــواردی ح ــن م ــر از چنی ــر مُنک ــع اگ ــور قط ــب نشــود و بط ــری مُترت و مُنک
شــود، تشــویق اســام را هــم بــه همــراه دارد. عضــو مجلــس خبــرگان رهبــری 
ــه  ــه بهان ــه ب ــه اینک ــی ن ــت ول ــم اس ــل عل ــع تحصی ــام مُداف ــرد: اس ــد ک تاکی
تحصیــل علــم، اختــاط بیــن پســر و دختــر ایجــاد شــود. بــه نوشــته ایرنــا، وی 
ادامــه داد: رعایــت »قانــون انطبــاق« بــه ایــن معناســت کــه مــرد، مــرد را و زن، 
زن را درمــان کنــد تــا از فحشــاء و منکــرات جلوگیــری شــود ولــی وقتــی ســخن 
ــا اصــل  ــه میــان می آیــد برخــی جنجال آفرینــی می کننــد کــه ب از ایــن قانــون ب
ــدن و  ــزود: ماســاژ ب ــه اصفهــان اف معالجــه مخالفــت شــده اســت. خطیــب جمع
ورزش بــد نیســت ولــی ماســاژ جنــس مخالــف و اســتخر مختلــط دارای فســاد و 
منکــر اســت لــذا اســام بــا آن مخالفــت دارد. مهــدوی گفــت: دشــمن بــه بهانــه 
ورزش، معالجــه، تعلیــم و تعلــم و امثــال آن بدنبــال ترویــج منکــرات اســت ولــی 
بایــد مراقــب باشــیم تــا  گنــاه بــرای مــا عــادی نشــود و فحشــاء و مُنکــرات بــه 

ــد. ــدا نکن ــج پی ــف تروی ــای مختل بهانه ه

مصرف گوشت در یک سال گذشته ۵۰ درصد کاهش یافته
ــا  ــت: ب ــور گف ــدگان دام کش ــن کنن ــورای تامی ــس ش ــگاران: رئی ــگاه خبرن باش
کاهــش تقاضــا از ســوی پــر مصــرف هــا، میــزان مصــرف گوشــت قرمــز نســبت 
بــه مــدت مشــابه ســال قبــل 5۰ درصــد کاهــش یافتــه اســت. منصــور پوریــان 
ــای  ــه گرانی ه ــه اینک ــاره ب ــا اش ــور ب ــدگان دام کش ــن کنن ــورای تامی ــس ش رئی
ــه  ــود آنک ــا وج ــرد: ب ــار ک ــت، اظه ــش نیس ــه ای بی ــازار بهان ــت در ب ــر گوش اخی
انباشــت دام، دامــداران را بــا مشــکات متعــددی روبــرو کــرده اســت، امــا مغــازه 
داران بــه بهانه هــای مختلــف نظیــر بــارش بــرف و بــاران و مســدود شــدن راه هــا 
گوشــت را گــران کردنــد. وی قیمــت کنونــی هــر کیلــو دام در بخــش ســبک را 
ــزود:  ــرد و اف ــان اعــام ک ــزار توم ــان و دام ســنگین 37 ه ــزار توم ــا ۴7 ه ۴۶ ت
ــاله 95  ــو گوشــت گوس ــر کیل ــی ه ــرخ منطق ــده، ن ــت دام زن ــه قیم ــه ب ــا توج ب
هــزار تومــان و گوشــت گوســفندی115 هــزار تومــان اســت. پوریــان ادامــه داد: 
بــا توجــه بــه انباشــت دام زنــده و فشــار ســنگین بــر روی دامــداران و همچنیــن 
مــازاد ۴۰۰ هــزار تنــی گوشــت در ســردخانه هــا، نوســان قیمــت در بــازار توجیــه 
ــدگان دام کشــور از انباشــت 3۰۰ هــزار راس  ــدارد. رئیــس شــورای تامیــن کنن ن
دام در کشــور خبــر داد و گفــت: بــا توجــه بــه گرانــی نهــاده، نبــود بــازار مناســب و 
شــیوع ویــروس کرونــا، فشــار زیــادی بــر بخــش تولیــد وارد شــده بــه طــوری کــه 
حــدود 3۰۰ هــزار راس دام در بخــش ســنگین و ۶ تــا 7 میلیــون راس در بخــش 

ــت. ــده اس ــت ش ــا انباش ــبک در دامداری ه س

مسئله بسته شبانه اینترنت در ایران
ــت شــبانه  ــاره حــذف بســته های اینترن ــاروی اطاعــات درب ــر ارتباطــات و فن وزی
توضیحاتــی ارائــه کــرد. آذری جهرمــی گفــت: دربــاره حــذف بســته های اینترنــت 

شــبانه(: در بســیاری کشــورهای دنیــا ایــن بســته ها ارائــه می شــود. امــا واقعیــت 
ــا  ــی از ســوی مراجــع فرهنگــی در کشــور در رابطــه ب ــه اعتراضات ــن اســت ک ای
ــم کــه می گفــت  ــه ای دریافــت کردی ــا اباغی بســته های شــبانه مطــرح شــد و م
کاربــران بــه ســمت بســته های اینترنــت رایــگان شــبانه ســوق پیــدا نکننــد. چــرا 
ــب  ــا را ش ــت و آن ه ــجویان داش ــوزان و دانش ــی روی دانش آم ــر منف ــه تاثی ک
ــاره  ــدار نگــه می داشــت و صبــح نمی توانســتند ســرکاس حاضــر شــوند. }درب بی
ــم،  ــر بمانی ــد منتظ ــا{ بای ــهم اپراتوره ــق س ــش ح ــرای افزای ــس ب ــه مجل مصوب
ــه  ــرده و آن را ب ــام وارد ک ــی ابه ــه قبل ــه مصوب ــس ب ــم. مجل ــا را گفته ای گفتنی ه
کمیســیون تلفیــق برگردانــده اســت. دو روز قبــل کمیســیون تلفیــق در ایــن زمینــه 
ــام  ــه اع ــن جلس ــه ای ــمی از نتیج ــاع رس ــوز اط ــه هن ــته اند ک ــه ای داش جلس
ــب  ــه تصوی ــس ب ــد در صحــن مجل ــق بای ــه کمیســیون تلفی نشــده اســت. مصوب
برســد. اگــر مصوبــه افزایــش 1۰ درصــدی حــق الســهم اپراتورهــا در هــر شــرایطی 
ــه  ــه ب ــای تعرف ــش به ــازه افزای ــه اج ــن نیســت ک ــه ای ــازی ب ــود نی ــب ش تصوی

ــران می شــود. ــت گ ــی اینترن ــه صــورت طبیع ــا داده شــود ب اپراتوره

سیدحسن خمینی: یکدست شدن حاکمیت به ضرر کشور است
سیدحســن خمینــی گفــت: آیــا نفــع کشــور در حاکمیــت یکدســت اســت یــا اینکــه 
بــه نفــع کشــور اســت کــه حاکمیــت یکدســت نباشــد و چندصدایــی حاکــم باشــد. 
تلقــی مــن ایــن اســت کــه در شــرایط موجــود هــر یکدست شــدنی در حاکمیــت 

بــه ضــرر کشــور اســت و چندصدایــی بــرای مــا یــک فرصــت اســت.

بعید نیست طرح انتخاباتی مجلس به ریاست جمهوری ۱۴۰۰ برسد
ــت و برگشــت  ــم رف ــد ببینی ــت: بای ــع تشــخیص مصلحــت نظــام گف ــر مجم دبی
ــان و  ــورای نگهب ــان ش ــوری می ــت جمه ــات ریاس ــون انتخاب ــاح قان ــرح اص ط
مجلــس چقــدر زمــان می بــرد. وقتــی بررســی بودجــه تمــام شــود، بعیــد نیســت 
نماینــدگان بتواننــد در فروردیــن آن را بــه انتخابــات ریاســت جمهــوری برســانند.

کوشکی: اصلاح طلبان روی لاریجانی تفاهم کرده اند
کوشــکی در پاســخ بــه ایــن پرســش کــه نامــزد واقعــی اصاح طلبــان چــه کســی 
ــی  ــای لاریجان ــا الان روی آق ــی ت ــه طــور قطع ــان ب ــت: »اصاح طلب اســت؟ گف
بســته اند و قصــد دارنــد کــه بــا همــان مکانیســمی کــه روحانــی را رئیــس جمهــور 
کردنــد، لاریجانــی را رئیــس جمهــور کننــد. حتــی ممکــن اســت همــان طــور کــه 
عــارف را قربانــی روحانــی کردنــد، ظریــف را قربانــی ریاســت جمهــوری لاریجانــی 

. » کنند

رونمایی عبدالله گنجی از اولین سیاستمداری که فرهنگ »بگم بگم« را رایج کرد
فعــال رســانه ای اصولگــرا از اولیــن سیاســتمداری کــه فرهنــگ بگــم بگــم را رایــج 
کــرد، رونمایــی کرد.عبــدالله گنجــی، فعــال رســانه ای اصولگــرا در کانــال تلگرامــی 
خــود نوشــت؛چهارده اســفند 59 مصــادف بــا ســالروز درگذشــت دکتــر مصــدق، 
ــه  اولیــن صــف آرایــی همســوی لیبرالهــا، ملیگراهــا، منافقیــن و بنــی صــدر علی
ــن  ــود اولی ــران ب ــم دانشــگاه ته ــه ســخنران مراس ــی صــدر ک ــام بود.بن ــط ام خ
ــراد  ــگ بگم،بگــم را شــروع کــرد و اســامی اف ــران اســت کــه فرهن ــری در ای نف

عــادی را شــخصا از تریبــون میخوانــد. همــه رفتنــد امــا امــام جاودانــه شــد.

اصلاح طلبان خودشان را اصلاح می کنند
لاری ادامــه داد: حــالا بــرای یــک اشــتباه غیــر راهبــردی نمــی شــود گفــت کــه 
نبایــد در انتخابــات 1۴۰۰ حضــور داشــته باشــند. خــب اصــاح طلبــان خودشــان 
را اصــاح مــی کنند.ایــن فعــال سیاســی اصــاح طلــب دربــاره نهــاد اجمــاع ســاز 
ــراز عقیــده کــرد: خیلــی از چهــره هــای ملــی نخواســتند  ــز اب ــان نی اصــاح طلب
ــور  ــه ط ــا ب ــند. ام ــته باش ــاز حضــور داش ــاع س ــاد اجم ــن نه ــا نتوانســتند در ای ی
کلــی احــزاب مــا مــی داننــد کــه بایــد در کنــار هــم قــرار بگیرنــد. چــون موضــوع 

ــه  ــه گزین ــد ب ــی توان ــد م ــب جدی ــن ترکی ــاوت اســت. ای ریاســت جمهــوری متف
ــه مشــکل  ــاز هــم ب ــات شــورا هــا ممکــن اســت ب واحــد برســد. البتــه در انتخاب
بخوریــم. هــم در زمــان اجمــاع بــر ســر افــراد و هــم پیــش تــر از ایــن موضــوع 
در زمــان مواجهــه بــا هیئــت نظــارت کــه از نماینــدگان فعلــی مجلــس تشــکیل 
شــده انــد و ممکــن اســت رونــد حذفــی در پیــش بگیرنــد.وی در پاســخ بــه ایــن 
ــدل سیاســی  ــای معت ــره ه ــا چه ــات ب ــاف اصاح ــکان ائت ــا ام ــه آی پرســش ک
ــم  ــان مصم ــاح طلب ــا اص ــا اینج ــن ت ــر م ــه نظ ــت: ب ــر گف ــا خی ــود دارد ی وج
ــا کاندیــدای خودشــان وارد عرصــه رقابــت بشــوند.  هســتند در انتخابــات 1۴۰۰ ب

تلقــی مــن ایــن اســت کــه اصــاح طلبــان در ایــن راهبــرد مصمــم هســتند.

تصمیم بانوی اصولگرا برای کاندیداتوری در انتخابات
چهــره اصولگــرا گفــت: خیلــی هــا بعــد از مجلــس نهــم و بعــد از ســال گذشــته بــه 
مــا گفتنــد بایــد وارد ایــن عرصــه شــویم و مــن قصــد کاندیداتــوری دارم.»لالــه 
افتخــاری«، چهــره سیاســی اصولگــرا، در رابطــه بــا تصمیــم بــه کاندیداتــوری در 
انتخابــات میــان دوره ای مجلــس گفــت: خیلــی هــا بعــد از مجلــس نهــم و بعــد از 
ســال گذشــته بــه مــا گفتنــد و بــه عقیــده مــن بایــد وارد ایــن عرصــه شــویم و 
مــن قصــد کاندیداتــوری دارم.او افــزود: تجربیاتــی 12 ســاله وجــود دارد و بــه هــر 
حــال برنامــه هایــی دارم و مســائلی وجــود دارد، بــه خاطــر انتظــاری کــه مــردم و 
نخبــگان دارنــد بــه نظــر مــن بایــد وارد ایــن عرصــه مــی شــدم. مــن 12 ســال 
در عرصــه سیاســی بــودم و برنامــه مــن کامــا مشــخص اســت.افتخاری تصریــح 
کــرد: اولویــت مــن بحــث نخبــگان و مســائل دانــش بنیــان اســت و پیگیــر ایــن 
مســائل در گذشــته هــم بــودم. عــاوه برایــن بخشــی از برنامــه ام بــرای ایثارگــران 
ــوزه  ــم ح ــی ه ــان و بخش ــی زن ــن بخش ــت و همچنی ــا اس ــی ه ــی قرآن و بخش

انتخابیــه اســت.

هشدار پدر داماد احمدی نژاد به اصولگرایان
ــت  ــن اس ــت: ممک ــا گف ــزاری ایرن ــه خبرگ ــرا ب ــی اصولگ ــال سیاس ــک فع ی
ــع  ــه نف ــر ب ــای آخ ــوری روزه ــت جمه ــات ریاس ــرای انتخاب ــای اصولگ نامزده
ــه ســبد داوطلــب واحــد ســرازیر  ــد، امــا لزومــا آرای آنهــا ب ــار برون یــک نفــر کن
ــرای  ــا ب ــش گروه ه ــح آرای ــی در توضی ــال سیاس ــیدی، فع ــود.احمد خورش نمی ش
ــان  ــات اصولگرای ــه اختاف ــان اینک ــا بی ــوری 1۴۰۰، ب ــت جمه ــات ریاس انتخاب
ــای  ــت نامزده ــن اس ــت: ممک ــود، گف ــرف نمی ش ــوری برط ــای ص ــا وحدت ه ب
اصولگــرای انتخابــات ریاســت جمهــوری روزهــای آخــر بــه نفــع یــک نفــر کنــار 
ــه ســبد داوطلــب واحــد ســرازیر نمی شــود.»احمد  ــد، امــا لزومــا آرای آنهــا ب برون
ــی  ــم، زمان ــام دادی ــل انج ــه در دوره قب ــی ک ــق بررس ــزود: طب ــیدی« اف خورش
ــتاد  ــه س ــبد رای او ب ــد س ــط 8 درص ــت فق ــار رف ــاف کن ــر قالیب ــد باق ــه محم ک
ــزه ای  ــند انگی ــار می کش ــه کن ــانی ک ــون کس ــد. چ ــه ش ــی ریخت ــم رییس ابراهی
بــرای کشــاندن نیروهــای خــود میــدان رقابــت و بــه نفــع نامــزد ائتافــی ندارنــد 
و الزامــا بدنــه رای آنهــا هــم رغبتــی بــه حمایــت از فــرد دیگــر نخواهــد داشــت. 
ایــن یــک اصــل انتخاباتــی اســت کــه ریشــه در جامعــه شناســی انتخاباتــی مــردم 
ایــران در دهه هــای گذشــته دارد.عضــو هیــات موســس جبهــه ســوم اظهــار کــرد: 
واقعیــت ایــن اســت کــه هــم افزایــی توده هــای اصولگــرا کــم اســت و آنهــا هــم 
از بــزرگان اصولگــرا حــرف شــنوی ندارنــد در حالــی کــه توده هــای رای اصــاح 
ــن اســاس  ــر همی ــد. ب ــی دارن ــم افزای ــود حرف شــنوی و ه ــزرگان خ ــان از ب طلب
بررســی های مــا نشــان می دهــد کــه بدنــه رای اصاح طلبــان پشــت ســر 
ــی غلطــی کــه  ــزود: پیش بین ــد گرفت.خورشــیدی اف ــرار خواهن ــزد اجماعــی ق نام
در اردوگاه اصولگرایــی رایــج شــده، ایــن اســت کــه آنهــا فکــر می کننــد اصــاح 
طلبــان در ایــن دوره جــدی نیســتند. در حالــی کــه مــن برعکــس فکــر می کنــم. 
دلیلــم ایــن اســت کــه آنهــا خیلــی زودتــر از اصولگرایــان تشــکل و نهــاد اجمــاع 
ســاز خــود را ســامان دادنــد. اینکــه اصــاح طلبــان فــردی ماننــد بهــزاد نبــوی را 
رییــس جبهــه انتخاباتــی خــود کردنــد، بســیار پرمعنــا اســت.وی، بهــزاد نبــوی را 

اســتاد تبلیغــات و سیاســت توصیــف کــرد و گفــت: مــن عضــو ســازمان مجاهدیــن 
ــه خوبــی می شناســم. نبــوی  ــودم و او را از قبــل از انقــاب ب انقــاب اســامی ب
اســتاد همــه اصاح طلبــان اســت و در جنــگ روانــی و تبلیغاتــی، ســید مصطفــی 
تــاج زاده و دیگــر اصاح طلبــان شــاگرد او هــم نمی شــوند.با ایــن اوصــاف 
ــا گارد ضعیــف وارد  ــد رفــت و ب ــال نامــزد نیابتــی نخواهن ــان هــم دنب اصاح طلب

میــدان رقابــت نخواهنــد شــد.

بایدن عصاره اوباما و ترامپ است!
ــی  ــور کشــورمان در توئیت ــس جمه ــی مشــاور اســبق سیاســی رئی ــد ابوطالب حمی
در تحلیــل رویکــرد دولــت بایــدن را ترکیبــی از سیاســت هــای اوبامــا و ترامــپ 
ــدن،  ــخنان بای ــون س ــا کن ــت: ت ــی نوش ــن، ابوطالب ــزارش خبرآنای ــت.به گ دانس
بلینکــن، و شــرمن نشــان داده اســت کــه سیاســت خارجــی دولــت تــازه آمریــکا، 
ــر بحــران هــا و شــکاف هــای  ــق آمــدن ب ــرای فائ ــی ب ــه طرحــی ترکیب ــا ارائ ب
عمیــق داخلــی، جایــی در میانــه ی سیاســت خارجــی دولــت  هــای اوبامــا و ترامــپ 
ایســتاده اســت.وی ادامــه داد: درصورت بنــدی تــازه، منافــع ملــی آمریــکا و روابــط  
دوجانبــه، برچندجانبــه گرایــیِ ســنت مآبانــه ی دموکــرات هــا کامــا غلبــه یافتــه 
اســت؛ بــه نحــوی کــه چندجانبــه گرایــی، زمانــی بــرای آمریــکا مفیــد خواهــد بــود 
کــه صرفــا در خدمــت منافــع آن کشــور )America First( باشــد.ابوطالبی تصریــح 
کــرد: در خاورمیانــه تغییــرات ژئوپلتیــک رخ داده اســت،تحولی  کــه دســتاورد اصلــی 
ــن  ــد؛ اصلی تری ــرات باش ــن تغیی ــق ای ــد وف ــکا بای ــوده و سیاســت آمری ــپ ب ترام
تحــول ژئوپلتیک،ایجــاد رابطــه میــان اســرائیل بــا امــارات، عمــان، بحریــن و بــه 
زودی عربســتان و قطــر و درآخــر بــا کویــت اســت؛ عــراق نیــز خــود را بــا شــرایط 
تــازه منطبــق خواهــد کــرد.وی افــزود: ســوریه ارزش سیاســی ـ منطقــه ای و حتّــی 
اولویــت بشردوســتانه خــود را از دســت داده و تــداوم وضعیــت فعلــی تــا چهارســال 

آینــده کامــا مطلــوب اســت.
ــنّتی و  ــاح س ــه جن ــت ب ــه ای اس ــن، هدی ــکل یم ــل مش ــرد: ح ــه ک وی اضاف
ــواهِ  ــاح تحول خ ــل جن ــف کام ــرای تضعی ــی ب ــتان، و عامل ــه کار عربس محافظ

بن ســلمان و  حــذف تدریجــی  او از صحنــه بــا گــزارش خاشــقچی
مشــاور ســابق رئیــس جمهــور تصریــح کــرد: برنامــه هســته ای ایــران کش ســانی 
سیاســیِ خــود را وانهــاده، و برجــام اینــک بــه تابعــی از تغییــرات ژئوپلتیــک تبدیــل 
شــده اســت، نــه یــک پیمــان و یــا قــرارداد و یــا حتــی تفاهــم ِ شــرافتمندانه )G.A(؛ 
ــه تحــول ژئوپلتیــک ســرعت بخشــیده اســت،  تحریم هــا و فشــارحداکثری نیــز ب
لــذا بایــد قاطعانــه بــر آن ایســتاد و منعطفانــه بــا آن بــازی نمــود.وی خاطــر نشــان 
ــه،و  ــد در منطق ــران جدی ــی بازیگ ــک، نقش آفرین ــرات ژئوپلتی ــداومِ تغیی ــرد: ت ک
ــه  ــکا ب ــا آمری ــد داد ت ــازه خواه ــازه اج ــیِ ت ــت های جمع ــدی سیاس صورت بن
شــرق و مقابلــه  همــه  جانبــه بــا چیــن  و محــدود کــردن روســیه روی آورد.وی در 
ــد: سیاســت و  ــران بای ــه کــه قبــا نوشــته ام، ای ــذا همانگون ــان تاکیــد کــرد: ل پای
روابط خارجــی را از مناســبات جناحــی  و رویکردهــای غیرتخصصــی خــارج ســازد؛ 
ــات  ــدازد؛ ثب ــدی در ان ــت  اجماعی جدی ــد؛ سیاس ــر کن ــک فک ــولات ژئوپلتی به تح
ــع را  ــتقیم  و جام ــره مس ــی ها،مذاک ــع توانای ــد؛ باتجمی ــل بدان ــتراتژیک را اص اس

بــرای حــلّ مشــکات ایــران و آمریــکا برگزینــد.

فاطمه هاشمی: کاندیداتوری محسن جدی نیست
ــدال و  ــزب اعت ــزی ح ــورای مرک ــای ش ــنجانی از اعض ــمی رفس ــه هاش فاطم
ــات  ــمی در انتخاب ــن هاش ــوری محس ــاره کاندیدات ــی درب ــال سیاس ــعه و فع توس
ــزدی  ــه ای جهــت نام ــح داد: »محســن برنام ریاســت جمهوری ســال 1۴۰۰ توضی
در انتخابــات نــدارد و ایــن موضــوع فعــاً بــرای او جــدی نیســت.«فاطمه هاشــمی 
ــات  ــه انتخاب ــی ب ــای منته ــعه در ماه  ه ــدال و توس ــزب اعت ــت های ح ــه سیاس ب
ــرکت  ــات ش ــاً در انتخاب ــعه حتم ــدال و توس ــزب اعت ــزود: »ح ــرد و اف ــاره ک اش
ــا  ــرای برنامه ه ــه اج ــری و مرحل ــر وارد تصمیم گی ــال حاض ــا در ح ــد، ام می کن

نشــده اســت.«

میز خبر

عکس روز

اینجا دوباره زندگی
از سر گرفته می شود

عکس: مریم داورنیا
یـک کارخانه تولیـد مبل و صنایـع چوبـی در بجنورد این 
روزهـا بـا تفاهمی کـه بـا اداره کل زندان های خراسـان 
شـمالی منعقد کـرده ۲۲ زندانی را جهت مهـارت آموزی 

به کار گرفته اسـت.
یـک کارخانه تولیـد مبل و صنایـع چوبـی در بجنورد این 
روزهـا بـا تفاهمـی کـه بـا اداره کل زندان های خراسـان 
شـمالی منعقد کـرده ۲۲ زندانی را جهت مهـارت آموزی 
بـه کار گرفتـه اسـت. جوان هایـی کـه روزگاری بـه دلیل 
رفتـار خـود محکوم بـه حبس شـده بودنـد، ایـن روزها 
بـا پشـتکار مثال زدنـی و امیـد به آینـده در ایـن کارخانه 
مشـغول بـه کار شـده اند و بـا مهـارت آموزی عـلاوه بر 

درآمدزایـی امیـدوار بـه فـردا و تولدی دوباره هسـتند.


